

dot. przetargu nieograniczonego na: Dostawę energii elektrycznej wraz z przesyłem dla Wojewódzkiego Szpitala im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu.

Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu informuje, że wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia opracowanej do przedmiotowego przetargu i zgodnie z art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) w odpowiedzi na zadane pytania udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

SIWZ Część B Rozdział II pkt 6

Wykonawca informuje, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator System Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za działania OSD, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców zgodne z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego, tj. w szczególności w przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii dla Zamawiającego, na jego wniosek przysługuje mu prawo do bonifikaty – zgodnie z zasadami określonymi w § 42 rozporządzenia Ministra Energii z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2017 r., poz. 2500 ze zm.) lub w każdym później wydanym akcie prawnym, dotyczącym jakościowych standardów obsługi.”

Odpowiedź: Obowiązują zapisy SIWZ. Przedmiotowe zamówienie dotyczy umowy kompleksowej, zarówno na dostawę energii jak i jej sprzedaż.

Pytanie 2

SIWZ Część B Rozdział VII pkt 17

Prosimy o wykreślenie zapisu. Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 4 stycznia 2019 roku, KIO 2611/18 : *W przypadku przekazywania przez wykonawcę kopii dokumentu lub oświadczenia, opatrzenie jej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez wykonawcę jest równoznaczne z poświadczeniem elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia za zgodność z oryginałem.*

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy SIWZ pkt VII.17 w Części B, tj.

zmienia zapis: „W przypadku, gdy Wykonawca dołączy jako załącznik do oferty kopię jakiegoś dokumentu, kopia ta winna być poświadczona za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę (każda jej strona) oraz opatrzona kwalifikowanym podpisem elektronicznym”;

na zapis: „W przypadku, gdy Wykonawca dołączy jako załącznik do oferty kopię jakiegoś dokumentu, kopia ta winna być opatrzona kwalifikowanym podpisem elektronicznym”.

Pytanie 3

SIWZ część C Rozdział VI p.1 ppkt 3) Dokumenty stanowiące ofertę

Prosimy i wyrażenie zgody na dołączenie do oferty Projektu umowy Wykonawcy o udzielenie przedmiotowego zamówienia, bez uwzględniania zapisów określonych w Części E pkt 1. Wskazane zapisy zostaną ujęte przez Wykonawcę po wyborze oferty.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 4

SIWZ Część E Rozdział I pkt 2

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie, pod warunkiem przekazania podpisanej umowy przez Wykonawcę do Zamawiającego przed upływem 30 dni od daty jej zawarcia.

Pytanie 5

SIWZ Część E Rozdział XI pkt 1 ppkt 1) oraz Załącznik nr 6 do SIWZ Rozdział IV pkt 1

Czy wskazany zapis należy jednoznacznie rozumieć, że Zamawiający oczekuje, by oferowane ceny nie zawierały gwarantowanego wynagrodzenia za przedmiot zamówienia związany z zakupem praw majątkowych i certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej i ulegały zmianie wraz ze zmianą wysokości tych składników cenotwórczych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w cenie zakupu energii elektrycznej mają być ujęte wszystkie składniki cenotwórcze.

Pytanie 6

SIWZ Część E Rozdział XI pkt 1 ppkt 5) oraz Załącznik nr 6 do SIWZ Rozdział IV pkt 5

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen w przypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego. „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź: Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 7

SIWZ Część E Rozdział XI pkt 1 ppkt 3)

W ramach wykonywania umowy kompleksowej dostawy energii elektrycznej możliwa jest zmiana mocy umownej. Informujemy, że zgodnie z Regulaminem wykonywania umów kompleksowych, zmiana mocy umownej i/lub grupy taryfowej może być związana z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia, oraz może się wiązać z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający miał na myśli zmianę mocy umownej? Jeśli tak, prosimy o zmianę stosownego zapisu. Informujemy jednocześnie, że o zwiększenie mocy przyłączeniowej Zamawiający występuje bezpośrednio do właściwego OSD i może ona nastąpić po wydaniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu stosownej decyzji przez OSD. Dopiero po przedstawieniu tej decyzji przez Zamawiającego, Wykonawca może zmienić umowę kompleksową, poprzez zawarcie stosownego aneksu - pod warunkiem, że zmiana mocy przyłączeniowej mieścić się będzie w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu: „Zmiana mocy przyłączeniowej nastąpi po dokonaniu przez Zamawiającego wszelkich czynności związanych ze zmianą warunków przyłączenia u OSD i przedstawieniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji przez OSD. Zmiana warunków przyłączeniowych wiązać się może z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia oraz z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej.”

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1.

Pytanie 8

Załącznik nr 6 do SIWZ Rozdział I pkt 2) i 3)

Wykonawca informuje, że w przypadku wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, działalności osób trzecich oraz z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży energii, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1.

Pytanie 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi.

Pytanie 10

Formularz oferty pkt 16 oraz Załącznik nr 6 do SIWZ Rozdział III pkt 4

Prosimy o wykreślenie zapisu. Numer rachunku bankowego, na który należy dokonać płatności za sprzedaż energii elektrycznej podawany jest na fakturze VAT.

Odpowiedź: Obowiązują zapisy SIWZ. Zamawiający informuje, że faktura VAT jest również formą

pisemną.

Pytanie 11

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi, bez przedstawienia zapisów w/w zabezpieczenia przez Wykonawcę.

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie będzie ustanawiać zabezpieczenia należności.

P.O. DYREKTOR
Wiktor Stasiak